Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 98 Viernes, 30 de abril de 2021 Pagina 12287

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

2962 Resolucion de 23 de abril de 2021 de la Comision de Seleccion
del concurso de traslados para la provision de plazas de
Facultativo Sanitario Especialista, en las opciones de Analisis
Clinicos, Anatomia Patoldgica, Cirugia Oral y Maxilofacial,
Cirugia Ortopédica y Traumatologia, Hematologia, Oftalmologia,
Psicologia Clinica y Urologia, del Servicio Murciano de Salud,
convocado mediante Resolucion de 24 de noviembre de 2020, del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 27/11/2020
y 10/12/2020), por la que se aprueba la relacion provisional de
adjudicaciéon de plazas.

Primero.- Por medio de la Resolucion de 24 de noviembre de 2020, del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM de 27 de noviembre
y 10 de diciembre de 2020), se convoco el concurso de traslados para la
provisién de los puestos de trabajo de Facultativo Sanitario Especialista, en las
opciones de Analisis Clinicos, Anatomia Patoldgica, Cirugia Oral y Maxilofacial,
Cirugia Ortopédica y Traumatologia, Hematologia, Oftalmologia, Psicologia
Clinica y Urologia, del Servicio Murciano de Salud.

Segundo.- La base especifica novena de la citada resolucién, en su apartado
primero establece lo siguiente.

“9.- Resolucion y publicacién del concurso, destinos y tomas de posesion y
efectos derivados del mismo:

9.1.- Una vez valorados los méritos por la Comisién de Seleccidn, ésta
aprobara la resolucidén provisional del concurso, cuyo anuncio se publicara
en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia. Asimismo, la resolucion y los
correspondientes listados se expondran en los mismos lugares que cita la base
especifica quinta. Los empates seran dirimidos atendiendo al mayor tiempo de
servicios prestados en la misma categoria del apartado A1) de la base séptima.
Si tras aplicar dicho criterio se mantuviera el empate, se aplicard la misma regla
respecto del resto de apartados, segun el orden con el que figuran en dicha
base hasta lograr que se resuelva la igualdad. Si tras aplicar tales criterios se
mantuviera la igualdad, el puesto de trabajo sera adjudicado al participante de
mayor edad.”

A la vista de lo expuesto, una vez finalizada la fase de valoraciéon de los
méritos alegados por los aspirantes y de conformidad con lo establecido en
la base 9.1 de la Resolucion de 14 de julio de 2020, del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud por la que se convoco el citado concurso de
traslados,

NPE: A-300421-2962



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 98 Viernes, 30 de abril de 2021 Pagina 12288

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en el anexo I a la presente
resolucién, la relacion provisional de aspirantes, con su puntuacion, que obtienen
destino como consecuencia de su participacion en el referido concurso de
traslados tanto por el turno ordinario como por el de resultas. En Anexo II figura
la relacion provisional de aspirantes que no obtienen plaza en el concurso, con su
puntuacion.

Segundo.- La presente resolucidn se publicara en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia. Asimismo, la resolucién y los correspondientes listados se
expondran en los mismos lugares que cita la base especifica quinta.

Tercero.- Frente a esta resolucién se podran formular reclamaciones que
se dirigiran a esta Comision de Seleccién, en el plazo de quince dias naturales
contados a partir del siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la
Regidon de Murcia. A tales efectos, la sede de la Comisidn se fija en la Direccion
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, ¢/ central, n.° 7,
Edificio Habitamia I, 30.100 Espinardo. Murcia.

En Murcia, 23 de abril de 2021.—El Presidente de la Comision, Juan Torres
Lanzas.

NPE: A-300421-2962



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 98 Viernes, 30 de abril de 2021 Pagina 12289

ANEXO |
LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES CON PLAZA

Categoria/opcion: FSE/ ANALISIS CLINICOS

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida
353,25 | ***6141** ALBALADEJO OTON, MARIA DOLORES H.G.U. "J.M. MORALES
MESEGUER"
259,2 | ***4671%** YAGUE GUIRAO, MARIA ENCARNACION H.G.U. "REINA SOFIA".
223,2 | ¥**2763** CASTANEDA SAN CIRILO, MARTA MIRIAM COMPLEJO HOSPITALARIO
UNIVERSITARIO DE
CARTAGENA
206,2 | ***7667** AVILES PLAZA, FRANCISCO VALERIANO H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
200,2 | ***9519** MARTINEZ GASCON, LIDIA ELOISA COMPLEJO HOSPITALARIO
UNIVERSITARIO DE
CARTAGENA
177,2 | ***4569** ANTON MARTINEZ, DAVID H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
171,2 | ¥**4266** LOPEZ MARTfNEZ, SARA H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
117 | *¥**2300** FERNANDEZ SALAZAR, JOSE MIGUEL HOSPITAL "RAFAEL
MENDEZ"
113,2 | ¥**3549%** VILCHEZ AGUILERA, JUAN ANTONIO H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"

Categoria/opciéon: FSE/ ANATOMIA PATOLOGICA

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida
433,6 | ***6849** RUIZ MACIA, JOSE ANTONIO H.G.U. "J.M. MORALES
MESEGUER"
215,2 | ***2014** IBORRA LACAL, EMMA H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
185,55 | ***1524%** SANCHEZ DE LAS MATAS GARRE, MARIA JOSE COMPLEJO HOSPITALARIO
UNIVERSITARIO DE
CARTAGENA
168,2 | ***6598** LOPEZ PENA, MARIA DEL CARMEN COMPLEJO HOSPITALARIO
UNIVERSITARIO DE
CARTAGENA
125,4 | ***7501** LOPEZ MOTQS, DAVID H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"

NPE: A-300421-2962



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 98 Viernes, 30 de abril de 2021 Pagina 12290

Categoria/opcion: FSE/ CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL

Puntos

DNI/NIE

Apellidos, Nombre

Plaza obtenida

311,65

**x%3970%*

OLCINA RODRIGUEZ, JORDI

H.G.U. "REINA SOFIA".

Categoria/opcion: FSE/ CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida
326,3 | ¥*¥*7874** MARTINEZ GUERRERO, RAFAEL BAUTISTA H.G.U. "REINA SOFIA".
323,35 | ***6924** MARTINEZ GARCIA, PEDRO LUIS H.G.U. "J.M. MORALES
MESEGUER"
288,35 | ***7945** RODRIGUEZ-MINON FERRAN, MARIA LUISA H.G.U. "J.M. MORALES
MESEGUER"
282 | ***Q784** LEON MUNOZ, VICENTE JESUS H.G.U. "REINA SOFIA".
261,65 | ¥**8412%** SOLER GUTIERREZ, JOSE FERNANDO H.G.U. "REINA SOFIA".
249 | ***0p57** ROS NICOLAS, MARIA JOSEFA H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
235 | ***2427** SALCEDO CANOVAS, CESAR H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
224,45 | ¥**3677** MURCIA ASENSIO, ANTONIO H.G.U. "REINA SOFIA".
223 | ¥**¥2046** GARCIA ZAFRA, FRANCISCO H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
210 | ***2646** FERRERO MANZANAL, FRANCISCO COMPLEJO HOSPITALARIO
UNIVERSITARIO DE
CARTAGENA
188 | *¥**2715%* LISON ALMAGRO, ALONSO JOSE H.G.U. "REINA SOFIA".
152 | ***2609** VALCARCEL DIAZ, ANTONIO H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"

Categoria/opcién: FSE/ HEMATOLOGIA

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida
293,35 | ¥**8775%* FERRER MARIN, FRANCISCA H.G.U. "J.M. MORALES
MESEGUER"
275,2 | ¥*¥*0568** PEREZ CEBALLOS, ELENA H.G.U. "J.M. MORALES
MESEGUER"
252,2 | ¥*¥*¥1634** SALIDO FIERREZ, EDUARDO JOSE H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
192,2 | *¥**6A74** JEREZ CAYUELA, ANDRES CENTRO REGIONAL DE
HEMODONACION
165,2 | ***6949** NIETO FERNANDEZ, SANTIAGO H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
88,2 | ¥*¥*9297** SUAREZ SOLIS, MANUEL H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"

NPE: A-300421-2962



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 98

Viernes, 30 de abril de 2021

Pagina 12291

Categoria/opcion: FSE/ OFTALMOLOGIA

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida
373,6 | ¥**4160** LOPEZ ALBERO, CARMEN H.G.U. "J.M. MORALES
MESEGUER"
316,6 | ¥*¥*4331** LOSADA MORELL, MANUEL H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
192,2 | *¥**1621** FOULQUIE MORENO, ELISA MARIA H.G.U. "J.M. MORALES
MESEGUER"
140,2 | ***0582** YAGO UGARTE, INES H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"

Categoria/opcion: FSE/ PSICOLOGIA CLINICA

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida
310,75 | ***7158** HERNANDEZ TERRES, MARIA LUZ C.S. MENTAL MURCIA-ESTE
272,2 | ¥*¥*2897** FERNANDEZ ALCOLEA, CARLOS C.S. MENTAL MULA
239,7 | ***8069** OLMOS VILLAPLANA, ESTRELLA C.S. MENTAL INFANTE
236,4 | ¥*¥*9923** SANCHIS LLEDO, FRANCISCO JOSE C.S. MENTAL YECLA
217,65 | ***8789** MORENO GIL, PEDRO JOSE C.S. MENTAL MOLINA DE
SEGURA
212 | ***2500** BERNAL SALAR, VICENTE C.S. MENTAL SAN ANDRES
205,45 | ¥**8494** MURCIA GARCIA, LAURA H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
205,4 | ¥*¥*0344** MARTIN FDEZ-MAYORALAS, CARLOS C.S. MENTAL SAN ANDRES
197,4 | ***6927** GUIJARRO PAGAN, ALFONSO C.S. MENTAL CARTAGENA
193,4 | ¥**8449%** SANCHEZ MUNOZ, MARIA C.S. MENTAL MAR MENOR
192,4 | ***3161** HERNANDEZ TUDELA, ALFONSO C.S. MENTAL CARAVACA DE
LA CRUZ
190,4 | ***4067** ORTEGA FERNANDEZ, JOSE ANTONIO C.S. MENTAL CIEZA
187,95 | ***6541** ESPINOSA GIL, ROSA MARIA H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
183,4 | ***3353** GARCIA SANCHEZ, JUAN C.S. MENTAL SAN ANDRES

NPE: A-300421-2962



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 98

Viernes, 30 de abril de 2021

Pagina 12292

Categoria/opcion: FSE/ UROLOGIA

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida
269,4 | ¥**6748** MORGA EGEA, JUAN PEDRO H.G.U. "REINA SOFIA".
249 | *¥*¥%8227%* VALDELVIRA NADAL, PEDRO H.G.U. "REINA SOFIA".
246 | ***3630** JIMENEZ PENICK, FRANCISCO JOSE H.G.U. "REINA SOFIA".
223 | ¥**8566** CAO AVELLANEDA, ENRIQUE H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
216,55 | ¥**9749** LOPEZ GONZALEZ, PEDRO ANGEL H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
176 | ***3005** ESCUDERO BREGANTE, JOSE FELIX H.C.U. "VIRGEN DE LA
ARRIXACA"
172 | ***5]159%* HONRUBIA VILCHEZ, BEATRIZ H.G.U. "REINA SOFIA".
140 | ***6342** JIMENEZ PARRA, JOSE DAVID H.G.U. "REINA SOFIA".
129 | ***0904** ONATE CELDRAN, JULIAN H.G.U. "LOS ARCOS DEL
MAR MENOR"
117 | ***8156** SANCHEZ RODRIGUEZ, CARLOS H.G.U. "LOS ARCOS DEL
MAR MENOR"

NPE: A-300421-2962



Boletin Oficial de la

) REGION de MURCIA

Numero 98 Viernes, 30 de abril de 2021 Pagina 12293

ANEXO I

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES SIN PLAZA

Categoria/opcion: FSE/ PSICOLOGIA CLINICA

Puntos

DNI/NIE

Apellidos, Nombre

219,25

OLMOS JIMENEZ, CARMEN MARIA

NPE: A-300421-2962

BORM
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	4483/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-469/2021) de 16 de abril de 2021, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	4482/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-470/2021) de 16 de abril de 2021, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Promoción Interna.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4447/2021	Resolución de 23 de abril de 2021 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, en las opciones de Análisis Clínicos, Anatomía Patológica, Cirugía Oral y Maxilofacial, Ci
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	4134/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-485/2021, de 20 de abril, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Ingeniería Química (2020).
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4393/2021	Resolución de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del Programa de Subvenciones de Fomento del Autoempleo -Cuota Cero-, personas jóvenes beneficiarios del Sistema
	4394/2021	Extracto de la Resolución de 26 de abril de 2021 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa de subvenciones de fomento del autoempleo -Cuota Cero- para 
	Consejería de Salud
	4521/2021	Corrección de error en la Orden de 28 de abril de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se adoptan medidas restrictivas sectoriales de carácter temporal en materia de transporte de personas, para la contención del COVID-19 en la Región de M
	4088/2021	Corrección de error en anuncio de convenio entre el Ministerio de Sanidad y la Consejería de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia sobre la adhesión al uso de la Aplicación “RADAR COVID”, publicado con el número 2907.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	3953/2021	Nombramiento de don Jesús María Parra Fructuoso como Juez de Paz  de Blanca.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	4165/2021	Despido/ceses en general 169/2021.
	4166/2021	Procedimiento ordinario 728/2020.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4185/2021	Procedimiento ordinario 433/2019.
	4186/2021	Despido objetivo individual 425/2019.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4164/2021	Procedimiento ordinario 851/2019.
	4184/2021	Despido/ceses en general 568/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4138/2021	Procedimiento ordinario 91/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4137/2021	Cuenta de abogados 151/2019.
	De lo Social número Tres de Almería
	3908/2021	Ejecución de títulos judiciales 30/2021.
	De lo Social número Treinta y Uno de Madrid
	3907/2021	Despido/ceses en general 294/2021.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	3669/2021	Aprobación de las bases de la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante proceso extraordinario de consolidación de empleo temporal, de una plaza de Técnico de Empleo vacante en la plantilla del personal funcionario del Ayuntamiento d
	Blanca
	4391/2021	Anuncio de convocatoria bases que han de regir en el proceso selectivo mediante concurso-oposición para cobertura interina del puesto de Intervención y constitución de lista de espera.
	Bullas
	4178/2021	Exposición pública del padrón correspondiente a la tasa por ocupación de la vía pública con puestos de venta ambulante correspondiente al primer trimestre de 2021.
	Cartagena
	4217/2021	Edicto de lista de admitidos y nombramiento del Tribunal para la promoción interna de Administrativos del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Las Torres de Cotillas
	4167/2021	Exposición pública de la aprobación del padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica del ejercicio 2021.
	4168/2021	Exposición pública de aprobación del padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana del ejercicio 2021.
	4169/2021	Exposición pública de la aprobación del padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de características especiales del ejercicio 2021.
	4468/2021	Aprobación inicial de modificación de créditos del Presupuesto Municipal de 2021. Expediente C.E. 13/2021.
	Molina de Segura
	4395/2021	Información pública del borrador de convenio urbanístico. Expte. 1592/2020-0716.
	San Javier
	4376/2021	Aprobación definitiva de modificación de la plantilla municipal año 2021.
	Torre Pacheco
	3481/2021	Corrección de bases genéricas que han de regir el proceso de funcionarización del personal laboral fijo del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	Totana
	4143/2021	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de los caminos rurales del término municipal de Totana.
	Yecla
	3834/2021	Nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcalde por la nueva Alcaldesa, doña M.ª Remedios Lajara Domínguez.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-04-29T19:32:35+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



